Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31

имени Героя Социалистического Труда Г.А.Бердичевского

ПРИКАЗ

02.10.2019                                                                                                                    № 253

г. Новочеркасск

О деятельности в пилотном

проекте по здоровьесбережению

с использованием аппаратно-

программного комплекса «АРМИС»

На основании приказа МО и ПО РО с целью реализации пилотного проекта по

здоровьесбережению с использованием аппаратно-программного комплекса

«АРМИС» (далее - АПК «АРМИС»), создания оптимальных условий для

обследования учащихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за реализацию пилотного проекта по

здоровьесбережению с использованием АПК «АРМИС» Мальченко Г.В.,

заместителя директора по УВР.

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга показателей здоровья с

использованием АПК «АРМИС» – Кращенко О.Н., заведующую библиотекой.

3. Назначить ответственным за сопровождение проекта Баштанник Н.Е., учителя

биологии.

4. Провести обучение ответственных за проведение мониторинга на базе ГБОУ

ДПО РО РИПК и ППРО в соответствии с приказом минобразования.

5. Заключить договор о сотрудничестве с Региональным центром

здоровьесбережения в сфере образования (РЦ ЗСО РО), являющимся структурным

подразделением ГБУ РО ЦППМ и СП по организации деятельности в рамках

пилотного проекта.

6. Заключить договора с родителями (законными представителями) учащихся по

созданию здоровьесберегающего пространства и проведение доврачебного

диагностического обследования с использованием АПК «АРМИС» - до 28.10.2019.

7. Утвердить график работы на АПК «АРМИС» с учетом рекомендаций по

формированию графика обследований школьников (приложение 1).

8. Заместителю директора по УВР (Мальченко Г.В.):

8.1. осуществлять контроль реализации пилотного проекта по здоровьесбережению

с использованием АПК «АРМИС»;

8.2. разработать программу организации здоровьесберегающей деятельности

школы.

9. Заместителю директора по АХР (Елжовой Е.А.) подготовить помещение для

установки АПК «АРМИС» с возможным доступом в Интернет.

10.  Классным руководителям в сентябре 2019 года:

10.1. организовать информационную кампанию на общешкольных родительских

собраниях по подготовке родителей (законных представителей) к участию в

реализации пилотного проекта по здоровьесбережению с использованием АПК

«АРМИС»;

10.2. провести классные часы по подготовке учащихся к участию в реализации

пилотного проекта.

11. Педагогическим работникам:

11.1. осуществлять педагогическую деятельность в соответствии с СанПиН

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения, содержания в общеобразовательных организациях»;

11.2. в педагогической деятельности использовать здоровьесберегающие

технологии.

12. Ответственной за информационное обновление школьного сайта (Баштанник

Н.Е.) своевременно размещать необходимые нормативные документы по

реализации пилотного проектапо здоровьесбережению с использованием АПК

«АРМИС» на школьном сайте.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                           Г.В. Кащеева

consultantplus://offline/ref=2F99317351946320DF8B9F4D0F29C4351D1CC3B7E8D45B532AEF16CAE1E5809ED11E0D5E47C5217D0EE6N
consultantplus://offline/ref=2F99317351946320DF8B9F4D0F29C4351D1CC3B7E8D45B532AEF16CAE1E5809ED11E0D5E47C5217D0EE6N

Приложение 1

к приказу от 02.10.2019 № 253

 График обследований школьников

на АПК «АРМИС»

МБОУ СОШ № 31имени Г.А. Бердичевского

Класс Начало
обследований

Конец
обследований

Обследован
ий в

неделю

Недель Число
обследуемых Примечани

е

11, 6 09 октября 25 октября 35 2,5 91

6, 9 28 октября 15 ноября 36 2 73

с учетом

каникул

4 18 ноября 06декабря 18 3 56

1 09 декабря 27 декабря 30 3 82

10 13 января 17 января 30 1 30

8 20 января 14 февраля 20 4 77

2 17 февраля 13 марта 20 4 79

3 16 марта 17 апреля 20 4 73

с учетом

каникул

5 20 апреля 08 мая 20 3 62

7 12 мая 22 мая 27 2 54

 Итого   32 677

С приказом от 02.10.2019 № 253 «О деятельности в пилотном проекте по

здоровьесбережению с использованием аппаратно-программного комплекса

«АРМИС» ознакомлены: